

## INWESTYCJE ROZKWIATAJĄ WIOSNĄ



Podpisanie umowy na wykonanie wodociągu w Chotomowie Północnym

Jak wiosna budzi się do życia, tak w naszej gminie rozpoczynają się kolejne inwestycje. Mając dobrze przemyślaną, nowoczesną infrastrukturu,

można śmiało realizować plany i spełniać marzenia społeczności.

Więcej o trwających inwestycjach i podpisanych umowach na str. 4–5

**W odświeżonej gazecie rozpoczynamy nową rubrykę, poświęconą sołtysom gminy Jabłonna. To właśnie oni, pełni pasji i zaangażowania, codziennie dbają o rozwój swoich wsi, będąc łącznikami pomiędzy mieszkańcami a lokalnymi władzami. W każdym wydaniu tej rubryki będziemy przybliżać sylwetki kolejnych sołtysów, ich działania na rzecz społeczności oraz wyzwania, przed którymi stoją.**

**W** tym miesiącu o trudach i wyzwaniach w pracy na tym stanowisku rozmawiamy z **SYLWESTREM MACHNIO** – sołtysiem wsi Chotomów oraz Radnym Gminy Jabłonna.

**Jest to Pana druga kadencja, ale słyszałam, że być może są tacy mieszkańcy, którzy sołtysa nie znają. Dlatego na początek poproszę, żeby się Pan przedstawił.**

Chotomów jest bardzo dużą wsią i rzeczywiście nie tylko ja nie znam wszystkich mieszkańców, ale zdaję sobie sprawę, że wielu mieszkańców mnie nie zna, choć większość kojarzy mnie z czerwonych spodni

(śmiech). Szczególnie dotyczy to mieszkańców, którzy od niedawna mieszkają w Chotomowie. Nazywam się Sylwester Machnio, jestem szczęśliwym mężem i spełnionym tatą. Mieszkam w Chotomowie od 20 lat. Moje hobby to żeglarstwo, narciarstwo, gotowanie oraz uprawa i pielęgnacja drzew i krzewów.

**Kiedy sołtys ma najwięcej pracy i co sprawia największe trudności w tej działalności?**

W ciągu roku kalendarzowego są dwa okresy, które wymagają ode

mnie dużego zaangażowania czasowego i logistycznego. Pierwszy jest na początku roku i związany jest z dostarczaniem decyzji podatkowych. Drugim okresem bardzo wyjątkowej pracy jest czas od połowy maja do końca sierpnia. To wtedy na terenie naszego sołectwa odbywa się najwięcej imprez plenerowych, w których przygotowanie zaangażowana jest cała Rada Sołecka i Sołtys.

**Jakie w takim razie wydarzenia w tym roku czekają mieszkańców Chotomowa?**

Zacznę od tego, że w dniach 29–30 marca w Chotomowie w hali sportowej odbędzie się Puchar Europy w Sermierce Weteranów. Jest to jedyne tego typu wydarzenie w Polsce. Będziemy gościli zawodników praktycznie z całej Europy, ale też ze świata. Wstępną na te zawody

będzie bezpłatny. Seniorów czekają co najmniej dwa duże spotkania: z okazji Świąt Wielkiej Nocy i Świąt Bożego Narodzenia. 14 kwietnia, po raz trzeci, wspólnie z uczniami ósmych klas ze szkół podstawowych z Chotomowa, nauczycielami oraz we współpracy z OSP Chotomów posprzątamy nasze sołectwo.

Ciąg dalszy na str. 2



Od lewej stoją: Jarosław Niemyjski, Danuta Zych, Tomasz Rybalko, Sylwester Machnio, Dorota Glinicka, Arkadiusz Jasiński, Andrzej Dybowski

**KALENDARZ WYDARZEŃ NA 2025 ROK**

> str. 6

**DBAMY O ZDROWIE MIESZKAŃCÓW**

> str. 7

**HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW**

> str. 8

**WYWIAD Z KGW Z DĄBROWY CHOTOMOWSKIEJ**

> str. 3



**Szanowni Czytelnicy,**

Z radością przekazujemy w Państwa ręce nowe wydanie „Wieści z naszej gminy”! Zmieniliśmy nie tylko wygląd – nowy format, świeży layout i odświeżone logo to tylko początek. Zmiany te to część szerszej wizji, która ma na celu jeszcze lepsze przybliżenie Państwu wydarzeń z życia naszej gminy. Chcemy, aby ta gazeta była przestrzenią, w której znajdują Państwo nie tylko najważniejsze informacje, ale także inspiracje do aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnym.

Będziemy koncentrować się na ludziach i działaniach, które kształtują naszą gminę – od inwestycji w infrastrukturę, przez rozwój edukacji i komunikacji, po szerzenie kultury i sportu. W szczególny sposób będziemy zwracać uwagę na pomoc społeczną, zdrowie mieszkańców i ochronę środowiska.

Na łamach „Wieści” nie zabraknie również głosu mieszkańców. Będziemy regularnie publikować wywiady oraz opinie osób, które swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju naszej gminy.

Naszym celem jest dostarczanie Państwu wiarygodnych wiadomości, które pozwolą lepiej zrozumieć dynamicznie zmieniające się otoczenie naszej gminy.

Mamy nadzieję, że zmiany, które wprowadziliśmy, pozwolą nam jeszcze skuteczniej informować Państwa o tym, co dzieje się w naszej gminie. Z niecierpliwością czekamy na Państwa opinie i sugestie!

Z serdecznymi pozdrowieniami, **Redakcja**

Ciąg dalszy ze str. 1

Będziemy organizowali strefy kibica z okazji meczy eliminacyjnych do Mistrzostw Europy w piłce nożnej. 25 maja odbędzie się Dzień Rodziny – piknik z okazji Dnia Dziecka oraz Dnia Matki a 15 sierpnia, tradycyjnie będziemy obchodzili Święto Chotomowa. W okresie jesienno-zimowym będziemy kontynuowali projekcje filmów o tematyce patriotyczno – historycznej. Już teraz mogą poinformować, że w ciągu najbliższych miesięcy zorganizujemy dla naszych mieszkańców wieczór z muzyką i degustacją potraw z jakiegoś kraju (rok temu był to Wieczór indyjski).

**Z jakimi problemami przychodzą do Pana mieszkańcy?**

Ze wszystkimi jakie można sobie tylko wyobrazić. Począwszy od próśb o wsparcie w sprawie utwardzenia dróg, przez awarie oświetlenia do próśb o uprzątnięcie śmieci. Coraz częściej zdarza się sprzątanie po dzikach, które stołują się w koszach na śmieci i robią straszny bałagan. Czasami mieszkańcy przychodzą również z prośbą o poradę w sprawach geodezyjnych, związanych z wymianą kopciucha lub sprawach osobistych. Zdarzają się prośby o mediację pomiędzy mieszkańcami a Urzędem Gminy Jabłonna lub Starostwem Powiatowym w Legionowie czy zwykłe rozstrzyganie sporów. Do najciekawszych należało rozstrzygnięcie sporu o kury i pięjącego koguta, który daje „czadu” każdego ranka. Nie jestem w stanie opisać każdego pojedynczego przypadku tyle tego jest.

**W Funduszu Sołeckim na 2025 rok Sołectwo Chotomów zaplanowane ma ponad 57 tysięcy złotych. Co w ramach tej kwoty zostanie wykonane?**

Budżet sołecki na ten rok jest niższy kwotowo niż rok czy dwa lata temu, dlatego wspólnie z mieszkańcami planujemy go przeznaczyć głównie na działania integracyjne, pobudzające aktywność naszych mieszkańców (w tym dedykowany jak co roku budżet na wsparcie aktywności seniorów). Mamy zaplanowane również trzy niewielkie zadania inwestycyjne takie jak doposażenie OSP Chotomów (zakup jednego z elementów systemów łączności), zakup przenośnego pianina wykorzystywanego w GCK Chotomów, w trakcie zajęć gry na tym instrumencie oraz doposażenie jednego z placów zabaw. Mamy również zaplanowane dwa zadania infrastrukturalne (dofinansowanie na etapie przygotowania projektów).

**Często można się spotkać z opinią, że ludzie nie angażują się w sprawy sołeckie czy gminne. Z Pana perspektywy jak to jest ze społecznością Chotomowa?**

Niestety po części zgadzam się z taką opinią. Najlepiej to widać po ilości osób, które biorą udział w zebraniach wiejskich, na których przecież omawiamy nasz budżet sołecki i wspólnie planujemy nasze wydatki i działania. Ale są również pośród nas osoby o niebywałym talencie organizacyjnym i artystycznym, które bezinteresownie pomagają przygotowywać nasze wydarzenia kulturalne i sportowe.

**Co najbardziej zaskoczyło Pana w pracy na stanowisku sołtysa?**

Nieprzewidywalność niektórych działań i sytuacji. Np. awarie, które uprzykrzają życie mieszkańcom i których usunięcie często wymaga czasu i zaangażowania wielu podmiotów. Dopiero jak zostałem Sołtysem to zdałem sobie sprawę z tego jak duża jest nasza wieś i jak duże oczekiwania mają mieszkańcy wobec Sołtysa czy Urzędu Gminy Jabłonna.

**Co uważa Pan za swoje największe osiągnięcie w trakcie pełnienia obowiązków sołtysa?**

Trzy sprawy. Po pierwsze to, że po okresie sprawowania funkcji przez mojego poprzednika Artura Oleksiaka (chyba 17 lat) również z tymi samymi osobami będącymi w Radzie Sołeckiej udało nam się w zgodzie dalej „poprowadzić do przodu” nasze sprawy w Chotomowie. Bardzo im dziękuję za wyrozumiałość i pomoc zwłaszcza w pierwszym roku sprawowania przeze mnie funkcji sołtysa. Druga sprawa, to fakt, że Chotomów się zmienia na dobre, co widać gołym okiem. Cieszę się, że mam w tym swój niewielki udział. Po prostu traktuję Chotomów jako moje miejsce na ziemi i chcę tak działać, aby mieszkało się w nim dobrze nam wszystkim. Jest jeszcze dużo spraw do załatwienia, ale idziemy cały czas do przodu. I ostatnia sprawa to spowodowanie, że Chotomów stał się już znanym punktem na mapie ogólnopolskich szermierczych imprez. Tu za wsparcie i zaufanie chciałbym podziękować Trenerowi i Prezesowi UKS Feniks Jabłonna oraz włodarzom naszej Gminy Jabłonna a w szczególności Wójtowi Jarosławowi Chodorowskiemu.

# POWITALIŚMY NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW

Dwie Zosie, Gabriela i Szymon to najmłodszy mieszkańcy gminy Jabłonna, których w gronie naszej społeczności powitał w wyjątkowy sposób Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski. Na ręce dumnych rodziców Wójt przekazał zestawy „Jabluszkowej Wyprawki”, w skład której wchodzi: kosz Mojżesza, kocyk, body, pajacyk, czapeczka, śliniak, skarpetki, pieluszki, maskotka interaktywna Jabłonek, personalizowana metryczka urodzenia oraz list gratulacyjny dla rodziców. Życzymy Wam dużo miłości, mnóstwo uśmiechu i samych sukcesów. Rośnijcie zdrowo!

Zestawy „Jabluszkowej Wyprawki” czekają na kolejne maluchy, zachęcamy do udziału w akcji.

**Jak wziąć udział w akcji?**

Warunkiem otrzymania wyprawki jest zameldowanie na terenie gminy Jabłonna nowo narodzonego

dziecka oraz odprowadzanie przez rodziców dziecka podatków na rzecz Gminy Jabłonna.

Wniosek o wyprawkę dla malucha jest zamieszczony na stronie [www.jablonna.pl](http://www.jablonna.pl). Wypełniony i podpisany dokument można osobiście złożyć w Urzędzie Gminy Jabłonna, wysłać pocztą tradycyjną lub elektronicznie poprzez skrzynkę ePUAP. Wniosek o przyznanie pakietu „Jabluszkowa wyprawka” należy złożyć w terminie 60 dni od daty urodzenia dziecka. Na jedno dziecko przysługuje jedna wyprawka bez możliwości zamiany na ekwiwalent pieniężny.

**Jak odebrać wyprawkę?**

Odbiór wyprawki odbywa się w Urzędzie Gminy Jabłonna po wcześniejszym umówieniu się pod nr telefonu: 22 767 73 31.

Odbierając „Jabluszkową Wyprawkę” należy pamiętać by mieć



ze sobą dowód osobisty lub inny dokument tożsamości.

**W razie pytań prosimy o kontakt:**

Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, tel. 22 767 73 31.

**WIEŚCI**  
z naszej gminy

Wydawca: Urząd Gminy Jabłonna  
Adres: 05-110 Jabłonna  
ul. Modlińska 152  
Tel. (22) 767 73 30

Redakcja:  
Michał Węglewicz Redaktor Naczelny,  
Redakcja: Weronika Ziółkowska,  
Michał Janczewski

[promocja@jablonna.pl](mailto:promocja@jablonna.pl)

Współpraca: jednostki UGJ

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach „Wieści z Naszej Gminy” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.



Jesteśmy na Facebooku:  
<https://www.facebook.com/JABLONNAgmina>

wszystkie numery pisma dostępne są na stronie [www.jablonna.pl](http://www.jablonna.pl)

Projekt i skład: Pracownia DTP  
Aneta Osipiak-Wypiór

Druk: Agora – Poligrafia Sp. z o.o.

INFORMATOR URZĘDU  
I GMINY JABŁONNA  
ISSN 1898-6145



# Wywiad z Kołem Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie Chotomowskiej



**Skąd i jak zrodził się pomysł założenia Koła Gospodyń Wiejskich?**

**Anna Tupalska:** Pomysł założenia Koła narodził się bardzo spontanicznie. W zeszłym roku w czerwcu jeszcze się nie znałyśmy, pomimo że mieszkamy blisko siebie. Poznałyśmy się dzięki Radnemu Radomirowi Czaudernie, po tym jak zaproponował mi dołączenie do Rady Sołeckiej, do której również miała należeć Ania Kłodawska. Zakasałyśmy rękawy i zaczęłyśmy działać. Oficjalnie nasze Koło zostało zarejestrowane 7 lipca 2024 r.

**Ilu członków liczy Koło?**

**Anna Tupalska:** Teraz mamy 110 członków. Same się nie spodziewałyśmy, że to się nam tak pięknie rozrośnie.

**Jak wygląda struktura wiekowa Koła?**

**Anna Tupalska:** W naszym Kole jest cały przekrój wiekowy. Są seniorzy i osoby w średnim wieku, jak również młodzież. Można to zaobserwować podczas naszych spotkań. Jedną z naszych pierwszych inicjatyw było ognisko sąsiedzkie. Przyciągnęło ono wielu młodych ludzi, rodziców z dziećmi oraz seniorów.

**Jak udaje się wam przyciągnąć młodzież?**

**Anna Kłodawska:** Na początku organizowałyśmy gry i zabawy sportowe, tak aby zainteresować młodzież, zaproponować aktywności skierowane przede wszystkim do nich. Dziś młodzież czeka na nasze wydarzenia i chętnie do nich dołącza.

**Anna Tupalska:** W zeszłym roku młodzież angażowała się w wolontariat i pomagała sprzątać plac sołecki. W tym roku, w marcu planujemy powtórzyć akcję. Poprzednia bardzo się dzieciakom podobała – dla nich to też okazja do wyrobienia godzin wolontariackich, których potrzebują do szkoły, więc łączymy przyjemne z pożytecznym. Nasi najmłodszy członkowie Koła są bardzo zaangażowani. Sami napisali właśnie wniosek do Fundacji. W ramach projektu pod nazwą „Młodzież połączona biznesem” będą się spotykać z rówieśnikami, przedsiębiorcami, a nawet z samorządowcami, tak aby z różnych perspektyw poznać tajniki biznesu. Bardzo się cieszymy, że mogliśmy ich do takiego działania zainspirować.

**Na Waszym profilu na FB ogłaszacie, że zdobyliście nowe granty i ruszacie z kolejnymi inicjatywami. Co to oznacza dla mieszkańców, co dla nich szycie?**

**Anna Tupalska:** Otrzymałyśmy grant w wysokości 10 000 zł na projekty aktywizujące społeczność, takie jak zajęcia prozdrowotne (zdrowy kręgosłup, nordic walking) oraz dwa pikniki integracyjne. Natomiast czekamy cały czas na informację w sprawie trzech bardzo dużych wniosków. Nie chcemy zdradzać wszystkiego, ale jeśli nasze wnioski zostaną zaakceptowane, mieszkańcy mogą spodziewać się wielu atrakcji!

Mamy na swoim koncie dwa ogromne projekty. Jeden jest w trakcie realizacji, a drugi – Era-

smus+ – dopiero składamy. W ramach tego projektu planujemy zabrać najstarszych mieszkańców naszej wsi za granicę: to będą Włochy i Niemcy. Chcemy, aby nasi mieszkańcy mieli okazję poznać kulturę innych regionów Europy, ze szczególnym nakierowaniem na regionalne tradycje.

W innym projekcie planujemy uczyć seniorów m.in. posługiwania się telefonami komórkowymi, korzystania z poczty elektronicznej czy wykorzystywania komunikatorów, aby niwelować wykluczenie cyfrowe, jakie obserwujemy w środowiskach wiejskich. Przy części projektów pracujemy wspólnie z innymi mieszkańcami. Możemy się również pochwalić, że nasze Seniorki, przy naszej pomocy, napisały wniosek, który został również pozytywnie rozpatrzony i w ramach jego realizacji wspólnie robiliśmy palmę i ozdoby wielkanocne.

**Anna Kłodawska:** Przed Świątami Bożego Narodzenia w zeszłym roku miałyśmy już podobne warsztaty. Nasze seniorki robiły wieńce świąteczne, bardzo im się to podobało, dlatego zdecydowałyśmy się powtórzyć akcję.

**Działalność Koła Gospodyń Wiejskich kojarzy się raczej z gotowaniem. Z tego, co Panie opowiadacie, Wasze działania skupione są na aktywnościach ruchowych, rękodziele. Czy zastanawiacie się nad jakimiś projektami kulinarnymi?**

**Anna Tupalska:** Z racji tego, że obecnie nie mamy jeszcze zaplecza kuchennego, projekty kulinarne realizujemy w małym zakresie. W zeszłym roku nastawiałyśmy naturalne octy jabłkowe. Lubimy gotować, dlatego w trakcie naszych wydarzeń często przygotowujemy ciasta, gofry, a także kiełbasę z ogniska. Sukcesywnie rozwijamy nasze zaplecze techniczne i liczymy, że ten obszar działalności również będzie naszą chlubą.

**Jesteście młodą organizacją, skąd takie rozeznanie i wiedza, gdzie składać wnioski, gdzie szukać finansowania?**

**Anna Tupalska:** Skorzystałyśmy ze szkolenia organizowanego przez Powiat Legionowski, kierowanego do organizacji pozarządowych, w trakcie którego były prezentowane instytucje, do których można się zwracać o finansowanie. Wzięłyśmy póki co udział w jednym takim spotkaniu, ale planowane są kolejne, z których na pewno skorzystamy. Polecamy również te spotkania innym organizacjom z terenu naszej gminy, bo naprawdę można zdobyć tam cenną wiedzę i pozyskać środki na ciekawe lokalne działania.

Odbyłyśmy również cały cykl szkoleń jeżeli chodzi o projekt Erasmus+, tam uczyłyśmy się jak pisać wnioski. Oczywiście pomagają nam też mieszkańcy naszej wsi, którzy mają również doświadczenia. Są wśród nich managerowie, pracownicy administracji publicznej, osoby prowadzące własną działalność gospodarczą. Często zwracają się do nas z ciekawymi pomysłami i niejednokrotnie podpowiadają, gdzie dla tych pomysłów szukać finansowania. Wystarczy tylko słuchać

i eksplorować podzucone pomysły. **Na taką działalność trzeba poświęcić mnóstwo czasu: udział w szkoleniach, pisanie projektów, potem ich realizacja. Jak Panie godzicie działalność w Kole z Waszą pracą zawodową i życiem prywatnym?**

**Anna Kłodawska:** Praca w ramach Koła Gospodyń wymaga bardzo dużo czasu i też samodyscypliny, szczególnie widać to przy składaniu wniosków. Każdy wniosek o dofinansowanie ma określony termin, więc bywa czasami ciężko,



szczególnie kiedy pracuje się na etacie, tak jak ja, i dlatego mogę poświęcić swój czas na sprawy Koła tylko wieczorami. Dla mnie motorem napędowym jest nasza koleżanka Ania, która ze względu na prowadzenie własnej działalności może nieco swobodniej zarządzać swoim czasem. To ona rozdziela zadania dla dziewczyn, która za co w danym projekcie będzie odpowiedzialna, a potem zbiera to wszystko razem. Więc my się uzupełniamy w miarę możliwości i posiadanego czasu.

**Anna Tupalska:** My działamy bardzo partnersko. W zeszłym roku podczas spotkań członków Koła zrobiłyśmy burzę mózgow, każda z nas mogła przedstawić swoje pomysły na działalność Koła. Przedstawiałyśmy swoje potrzeby, oczekiwania, jakie cele chcemy osiągnąć w tym roku. Więc jest to nasza baza i punkt wyjścia do pisania projektów. Dodatkowo, jak mówiłyśmy wcześniej, rozmawiamy z naszymi mieszkańcami podczas spotkań świątecznych czy na zaplanowanych warsztatach. Zbieramy pomysły i uzgadniamy najbardziej potrzebne inicjatywy i sposoby ich realizacji z lokalnymi władzami.

**Na terenie gminy działają różne organizacje, inne Koła Gospodyń Wiejskich. Czy współpracujecie z innymi Kołami Gospodyń Wiejskich, czy raczej rywalizujecie?**

**Anna Tupalska:** Na tle innych Kół jesteśmy młodzikami i od razu na początku usłyszałyśmy, że dałyśmy im pozytywnego kopa do działania (śmiech). Na pewno odebrano nasze pojawienie się bardzo pozytywnie. KGW Chotomów istnieje już 5 lat, dziewczyny z KGW Przystanek Skierdy zaczęły

działać kilka miesięcy przed nami. Ze wszystkimi wymieniamy się doświadczeniami, podsyłamy sobie informacje o naborach, razem się szkolimy, rozmawiamy.

Kluczem jest współpraca i wzajemne wspieranie się.

**Anna Kłodawska:** Nas aktualnie napędzają nasi sąsiedzi, mieszkańcy naszego Sołectwa, którzy według nas bardzo potrzebowali takiej grupy. Na nasze ogniska przychodzi bardzo dużo osób, za każdym razem na nasze wydarzenia przychodzą ciągle nowi ludzie. Na nasze zaję-

cia przychodzą również urzędnicy i przedstawiciele władz lokalnych. Wszyscy nam gorąco kibicują, bo widzą, że robimy coś fantastycznego dla naszej lokalnej społeczności. **To jest zdecydowanie duży sukces. Raczej mówi się o tym, że ciężko jest ludzi zachęcić do wspólnego działania, często sąsiad sąsiada nie zna.**

**Anna Tupalska:** Zdecydowanie tak jest i właśnie to chcemy zmieniać. Wydaje mi się, że ludzie potrzebują takich mało formalnych spotkań, żeby posiedzieć przy ognisku, nawiązać rozmowę z kimś, kto stoi obok. Ludzie tego bardzo potrzebują.

**Anna Kłodawska:** Seniorki były wręcz zachwycone tymi spotkaniami, bo one mają w końcu okazję, żeby wyjść z domu do ludzi, porozmawiać, spędzić razem czas. Ludzie chcą brać udział w spotkaniach tematycznych.

**Anna Tupalska:** Jakiś czas temu zrobiłyśmy spotkanie profilaktyczne nt. raka. Jedną z naszych koleżanek podzieliła się swoimi osobistymi doświadczeniami i nagle się okazało, że inne mają też podobne problemy. To było wyjątkowe spotkanie, zaczęły o tym mówić, otwierać się. Dziewczyny mogły się w końcu wygadać, wymienić doświadczenia, podzielić się obawami – to jest niezwykle cenne, żeby mieć takie wsparcie w lokalnej społeczności.

**Anna Kłodawska:** Nasza miejscowość podzielona jest na dwa rodzaje mieszkańców: osoby, które są tu od lat oraz te, które całkiem niedawno się wprowadziły. Ważne jest to, żeby stwarzać okazje do tego, aby spotkać się w jednym miejscu i poznać nawzajem. Takim przykładem był „dzień gromady chotomowskiej”, gdzie oglądaliśmy stare zdjęcia naszych mieszkańców, słu-

chaliśmy historii, poznawaliśmy się. **W lutym br. Koło podpisało Porozumienie z Gminą na użytkowanie Placu Sołeckiego. Czym się to będzie różniło od tego, jak do tej pory Panie funkcjonowałyście?**

**Anna Tupalska:** Do tej pory miałyśmy nieformalną zgodę Wójta. Podpisanie Porozumienia otworzyło nam więcej możliwości jeżeli chodzi o składanie wniosków, bo dzięki temu spełniamy kolejne wymogi, dzięki czemu zdobywamy więcej punktów lub wręcz dzięki temu możemy ubiegać się o środki tam, gdzie było to wcześniej niemożliwe. **Anna Kłodawska:** Dla osób oceniających wnioski to jest dokument potwierdzający to, że wskazane przez nas we wniosku miejsce przeprowadzenia warsztatów czy innych aktywności jest udostępnione nam za porozumieniem z gospodarzem terenu. **Co trzeba zrobić, żeby do Was dołączyć?**

**Anna Tupalska:** Po prostu się do nas zgłosić. Wystarczy być sąsiadem, z okolicy. Nie pobieramy żadnych opłat członkowskich, nie ma takiej potrzeby, bo fundusze, które uzyskujemy, wystarczają na prowadzenie działalności. Nie sprawdzamy, kto w jakich wydarzeniach bierze udział, każdy uczestniczy w tym, co go interesuje. **Anna Kłodawska:** Każdy może do nas dołączyć. Szczególnie chętnie zapraszamy osoby, które mają jakiś ciekawy pomysł, chciałby w czymś pomóc. Takich ludzi nam potrzeba, którzy są gotowi poświęcić trochę swojego wolnego czasu na rzecz naszej społeczności. Czasem to obecność jako „sędzia” podczas turnieju piłkarskiego dla dzieci i młodzieży. Czasem wspólne kołędowanie podczas świąt Bożego Narodzenia. Innym razem to wspólna praca nad wnioskiem o dofinansowanie dla młodzieży i projektu Erasmus+. Na moje ogłoszenie na grupie odpowiedziała koleżanka dr Małgorzata Nowak, która zadeklarowała pomoc w składaniu wniosków do Erasmus+.

**Po takiej prezentacji jesteście przekonani, że niejeden czytelnik będzie chciał Was odwiedzić. Najbliższe wydarzenie, na które można do Was przyjechać to...**

**Anna Tupalska:** Najbliższe wydarzenie, na które serdecznie zapraszamy, to sprzątanie placu sołeckiego, które odbędzie się 29 marca. Zapraszamy również na naszego Facebooka, tam na bieżąco będziemy udostępniać informacje o kolejnych wydarzeniach. **Drogie Panie, wydaje się, że macie wszystko: entuzjazm, zaangażowaną społeczność, umiejętność pozyskiwania funduszy, nawiązywania współpracy – czego Wam życzyć na najbliższy rok?**

**Anna Kłodawska:** Siły i zdrowia, żeby realizować wszystkie nasze działania. **Anna Tupalska:** Zachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia naszego Facebooka i dołączania do naszej społeczności! Wspólnie możemy zrobić jeszcze więcej! **Tego Paniom życzymy i dziękujemy za rozmowę.**



# POWSTAJĄ NOWE ODCINKI KANALIZACJI I WODOCIĄGÓW

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej jest dla Gminy Jabłonna zadaniem priorytetowym. Dlatego konsekwentnie są projektowane i budowane odcinki sieci w miejscowościach, w których była potrzebna tego typu infrastruktura.

około 3640 mb. Koszt inwestycji to 1 081 170,00 zł.

## Nowa inwestycja w Dąbrowie Chotomowskiej

24 lutego w poniedziałek, Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Cho-

## Kolejny odcinek sieci wodociągowej powstaje w Trzcianach

Rozpoczęły się prace związane z podłączeniem do gminnej sieci wodociągowej ulicy Granitowej w Trzcianach oraz odcinka ulicy bocznej odchodzącej od Granitowej. Łączna długość nowobudowanej sieci wodociągowej w ramach powyższego zadania wyniesie ok. 1270 mb.

## Jak skorzystać z infrastruktury

Po zakończeniu prac i uzyskaniu stosowanych pozwoleń, Urząd Gminy Jabłonna poinformuje mieszkańców o możliwości przyłączenia się do sieci. Dobrej jakości instalacja wodociągowa, która zapewni dostęp do bieżącej wody, ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania w gospodarstwie domowym. Już wkrótce kolejni mieszkańcy będą mogli korzystać z dostępu do nowopowstałej infrastruktury co poprawi komfort życia i bezpieczeństwo. Wszystkie osoby zainteresowane przyłączeniem się do gminnej sieci wodociągowej proszone są o kontakt z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Eko Jabłonna.

www.ekojablonna.pl  
Tel. (22) 112 45 45  
e-mail: bok@ekojablonna.pl



## Wodociąg w kolejnych 5 ulicach sołectwa Chotomów Północny.

Już wkrótce mieszkańcy ulicy Wypoczynkowej, Partyzantów, Złotej, Jodłowej i Szumiący Las (w części należącej do gminy) zyskają dostęp do czystej wody. 21 lutego Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski podpisał umowę z wybranym w przetargu wykonawcą prac. Łączna długość rozbudowanej sieci wodociągowej wyniesie

dorski podpisał umowę z Wykonawcą prac związanych z wybudowaniem sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicach Lipowej i Olszynowej w Dąbrowie Chotomowskiej.

Długość nowobudowanej sieci sanitarnej to ponad 1100 mb, a sieci wodociągowej – blisko 1000 mb. Prace rozpoczną się od ulicy Lipowej, a następnie obejmą Olszynową. Całkowity koszt inwestycji to 1 472 310 zł



**JOANNA DOKTOR, WICEPRZEWODNICZĄCA RADY GMINY JABŁONNA**  
Z ogromną radością i satysfakcją obserwuję kolejne prace związane z budową wodociągu w naszej gminie. Jest to inwestycja, dzięki której mieszkańcy będą mieli dostęp do czystej wody. W obliczu zmieniających się warunków klimatycznych staje się to sprawą priorytetową. Warto podkreślić, że realizacja tej inwestycji to nie tylko poprawa jakości życia, ale również impuls do rozwoju infrastruktury w danej miejscowości. Jako radna dalej będę monitorować przebieg prac, aby cały proces przebiegł sprawnie i zgodnie z przyjętymi założeniami.

**ANDRZEJ DYBOWSKI, RADNY GMINY JABŁONNA, SOŁTYS SOŁECTWA CHOTOMÓW PÓŁNOCNY** Urząd Gminy Jabłonna rozpoczął w ostatnich dniach na terenie sołectwa Chotomów Północny, kolejną inwestycję w zakresie budowy sieci wodociągowej, która zapewni mieszkańcom ulic: Jodłowej, Złotej, Partyzantów i Wypoczynkowej dostęp do wody spełniającej najwyższe wymogi sanitarne. Wiele rodzin w naszym sołectwie ma dostęp do wody bardzo złej jakości, co zmusza je do kupowania, co tydzień, setek litrów wody do celów spożywczych. Dlatego mieszkańcy bardzo czekali na tę inwestycję, która zdecydowanie poprawi komfort ich życia.



## Będzie jeszcze bezpieczniej

Zakończyły się prace związane z budową oświetlenia oraz doświetleniem dwóch przejść dla pieszych, zlokalizowanych na terenie gminy Jabłonna. Ta poprawiająca widoczność pieszych oraz ich bezpieczeństwo inwestycja to dobra wiadomość dla wszystkich uczestników ruchu.

Przy ul. Obrońców Modlina w Chotomowie postawiono 4 słupy oświetleniowe wraz z oprawami LED. Zdemontowane zostały rów-

nież 4 istniejące oprawy sodowe oświetlenia drogowego, a na ich miejsce zamontowano nowe lampy LED.

Dobiegła również końca budowa oświetlenia przy ul. Marmurowej w Jabłonie. Prace obejmowały postawienie na odcinku blisko 400 m nowych słupów oświetleniowych oraz wymianę starych lamp na nowe energooszczędne oświetlenie. Dodatkowo doświetlone zostały dwa przejścia dla pieszych.



**ARTUR SZYMKOWSKI, SOŁTYS WSI JABŁONNA:** Jest to zmiana, na którą wszyscy długo czekaliśmy – nowe lampy i oświetlone przejścia dla pieszych przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa zarówno pieszych jak i kierujących pojazdami. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tej inwestycji w naszej miejscowości.



Prace na ul. Golfowej w Rajszewie

## Kolejne ulice z nową nawierzchnią

### Rozpoczęły się prace związane z budową nakładki asfaltowej na ul. Kowalika oraz przebudową ul. Prostopadłej w Skierdach.

Prace zostaną wykonane na odcinku blisko 1000 m i będą polegały na wykonaniu jezdni o szeroko-

ści 3,5 m, wykonaniu poboczy oraz odwodnienia.

Trwają również prace związane z modernizacją ulicy Golfowej w Rajszewie. Tutaj również zostanie wykonana asfaltowa jezdnia oraz utwardzone zostaną pobocza.



Budowa asfaltowej nakładki na ul. Kowalika w Skierdach



Prace na ul. Prostopadłej w Skierdach



**Gmina Jabłonna**



**Program finansowany przez Gminę Jabłonna**

**Razem zadbajmy o zdrowe zęby naszych dzieci !!!**

Zapraszamy do skorzystania z **BEZPŁATNYCH** świadczeń stomatologicznych w ramach programu:

**PROFILAKTYKA I LECZENIE PRÓCHNICY U UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY JABŁONNA, UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH**

**ZAKRES BEZPŁATNYCH ŚWIADCZEŃ STOMATOLOGICZNYCH**

- przegląd + instruktaż higieny jamy ustnej + czyszczenie gabinetowe
- zabieg lakowania (1 ząb)
- zabieg zachowawczy (dowolny ząb, dowolna lokalizacja, ewentualnie punktowe RTG, ewentualnie znieczulenie miejscowe lub przewodowe, materiał kompozytowy światło utwardzalny, w uzasadnionych sytuacjach klinicznych materiał o charakterze opatrunku)
- zabieg chirurgiczny – ekstrakcja (dowolny ząb mózgowy lub stały z wykazaniem zgłęb nr 8 góra lub doł) w procedurę wliczone jest znieczulenie miejscowe
- zabieg kanałowy (dowolny ząb, dowolna lokalizacja, ewentualnie punktowe RTG, ewentualnie znieczulenie miejscowe lub przewodowe, materiał kompozytowy światło utwardzalny, w uzasadnionych sytuacjach klinicznych materiał o charakterze opatrunku)

Zapisy uczestników programu na dany miesiąc są prowadzone od pierwszego dnia roboczego danego miesiąca od godz. 10.00, do wyczerpania limitów miejsc osobicie i telefonicznie poniżej:

Realizatorzy programu:



**STOMATOLOGIA**  
ul. Milenijna 44, 05-110 Jabłonna  
tel. 505 256 370

Poniedziałek - Piątek 8:30 - 20:30  
Sobota: 10:30 - 14:30



**Duo - Dental**  
ul. Lipowa 62, 05-123 Dąbrowa Chotomowska  
tel. 693 708 574

Poniedziałek - Piątek 8:30 - 20:30  
Sobota 10:30 - 14:30



# GMINA JABŁONNA INWESTUJE W GEOTERMIE - ODWIERT JABŁONNA GT-1 W REALIZACJI

Gmina Jabłonna kontynuuje realizację projektu badawczego związanego z wykonaniem pierwszego odwiertu geotermalnego na swoim terenie.

Przedsięwzięcie to, wpisujące się w rządowy program „Udostępnianie wód termalnych w Polsce”, ma na celu ocenę potencjału eksploatacyjnego lokalnych zasobów geotermalnych oraz ich przyszłego wykorzystania w kontekście energetycznym. Eksploracyjny odwiert Jabłonna GT-1 zostanie wykonany w pobliżu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (GPSZOK), a zakończenie prac przewidywane jest na 2026 r.

W ramach postępowania przetargowego wyłoniono Inżyniera Projektu odpowiedzialnego za nadzór nad realizacją całego procesu geologiczno-wiertniczego. Wybór padł na firmę Multiconsult Polska, której zakres obowiązków obejmuje bieżącą koordynację prac geologicznych i wiertniczych, nadzór nad badaniami próbek geologicznych oraz analizę właściwości fizykochemicznych wód podziemnych, a także opracowanie dokumentacji podsumowującej wyniki eksploracji.

Zgodnie z założeniami projektu, odwiert Jabłonna GT-1 osiągnie głębokość do 1850 m, co pozwoli na przeprowadzenie szczegółowych analiz hydrogeologicznych i termicznych wód zalegających w strukturach geologicznych tego rejonu. W przypadku uzyskania pozytywnych wyników badań możliwe będzie podjęcie działań w kierunku zagospodarowania zasobów termalnych na potrzeby systemów ciepłowniczych opartych na odnawialnych źródłach energii, co wpisuje się w długofalową strategię transformacji energetycznej kraju.

Finansowanie projektu zostało zapewnione w ramach środków przyznanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚGW), który w listopadzie 2024 r. podpisał umowy na dofinansowanie odwiertów badawczych w dziesięciu gminach na terenie województw lubuskiego, łódzkiego, mazowieckiego i świętokrzyskiego. Wysokość wsparcia finansowego dla gminy Jabłonna przekracza 14 mln zł, co pozwala na pełne pokrycie kosztów związanych z realizacją pierwszego odwiertu.

W przypadku potwierdzenia parametrów umożliwiających efektywne zagospoda-



rowanie wód geotermalnych w Jabłonie, możliwe będzie ubieganie się o dalsze dofinansowanie z NFOŚGW na budowę ciepłowni geotermalnej, co w konsekwencji umożliwi mieszkańcom dostęp do tańszej i bardziej ekologicznej energii.

Projekt realizowany w gminie Jabłonna stanowi istotny element krajowej strategii rozwoju odnawialnych źródeł energii, a jego wyniki mogą stać się punktem odniesienia dla innych samorządów zainteresowanych wykorzystaniem zasobów geotermalnych. W kon-

tekście długoterminowej polityki energetycznej państwa, tego typu inicjatywy wpisują się w działania na rzecz dekarbonizacji gospodarki oraz zapewnienia stabilności dostaw energii cieplnej na poziomie lokalnym.

Paulina Kopera

## Czy wiesz, że...

- W gminie Jabłonna według danych ewidencji ludności MIESZKA 19984 osób, 10310 kobiet i 9674 mężczyzn
- NAJWIĘKSZYM sołectwem pod względem liczby ludności jest Jabłonna – 9371 mieszkańców (w tym 4908 kobiet i 4463 mężczyzn), a najmniejszym Wólka Górska – 63 mieszkańców (w tym 33 kobiety i 30 mężczyzn)
- W 2024 roku URODZIŁO SIĘ 138 dzieci: 69 chłopców i 69 dziewczynek
- W 2024 roku PEŁNOLETNIOŚĆ uzyskało 301 osób.
- PRZYSIĘGĘ MAŁŻEŃSKĄ w 2024 r. złożyło 101 par. Udzielono 28 ślubów konkordatowe i 73 cywilnych.
- Dane przygotowane przez Biuro Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego.

## Cyfrowe Archiwum Mieszkańców Gminy Jabłonna



### Przyłącz się

Do tworzenia Cyfrowego Archiwum Mieszkańców Gminy Jabłonna. Zachowajmy pamięć o przeszłości dla przyszłych pokoleń.

### Udostępniij

Fotografie, mapy, dokumenty i wszystkie inne materiały archiwalne dotyczące historii naszej gminy. Po zeskanowaniu zwrócimy je Państwu.

Zadzwoń - 880-583-301

Napisz - promocja@jablonna.pl

Przyjdź - Urząd Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152

# zdjęcie MIESIĄCA

MARZEC

Do Wygrania

BON EMPIK

O WARTOŚCI

100 ZŁ!

Wykonaj zdjęcie na terenie Gminy Jabłonna i weź udział w konkursie "Zdjęcie Miesiąca"!

Autor najlepszego zdjęcia w danym miesiącu zostanie nagrodzony pakietem gadżetów promocyjnych Gminy Jabłonna oraz bonem EMPIK o wartości 100 zł. Dodatkowo nagrodzone zdjęcia zostaną użyte w działaniach promocyjnych Gminy Jabłonna.

Więcej informacji po zeskanowaniu kodu QR

lub na stronie

[www.jablonna.pl](http://www.jablonna.pl)

Organizatorzy:



# NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA KULTURALNE I SPORTOWE 2025



**29-30 MARCA, Puchar Europy Weteranów w Siermierce – hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Podczas dwudniowej imprezy zawodnicy z blisko 30 krajów stoczą pojedynki w hali sportowej OSiR w Chotomowie. Organizatorzy zapraszają mieszkańców, wstęp wolny. To będzie wspaniałe widowisko!

**2 KWIEŹNIA, VII Niebieski Bieg, SP nr 1 i OSiR w Chotomowie**

Impreza organizowana w ramach obchodów Świątowych Dni Świadomości Autyzmu.

**6 KWIEŹNIA, Piknik sportowy – „Korzystaj z życia!” – hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Impreza z cyklu ZUMBA FITNESS prowadzonych przez Oktawiana Zagórskiego. Zapewniamy mnóstwo sportu, endorfin, uśmiechu i pozytywnej energii. Wydarzenie organizowane przy współpracy Stowarzyszenia Zawsze w Formie oraz Gminy Jabłonna i OSiR Jabłonna.

**26 KWIEŹNIA, Rodzinny Piknik Rowerowy, Pałac w Jabłonie**

Mnóstwo atrakcji i sportowych emocji dla najmłodszych i ich rodziców.

**27 KWIEŹNIA, Lotto Poland Bike Marathon, Pałac w Jabłonie**

Jabłonna edycja kolarskiego wyścigu amatorów na rowerach górskich. Lotto Poland Bike Marathon to absolutna czołówka tego typu imprez w Polsce.

**1-2-3 MAJA, Święto Pałacu w Jabłonie**

Przez 3 dni na terenie Pałacu odbywają się koncerty, pokazy tańca, warsztaty oraz zwiedzanie Pałacu. Planowane jest także przedstawienie teatralne. Na przybyłych czekają liczne atrakcje.

**24 MAJA, Dzień Matki i Dziecka – teren przy parafii w Chotomowie**

Plenerowa zabawa dla małych i dużych, tradycyjnie łącząca ofertę

animacji, warsztatów, zabaw, pokazów i koncertów dla całej rodziny.

**17 MAJA, 4ty Tygiel – powiatowy przegląd zespołów muzycznych – Skwer Sołecki przy GCK Jabłonna**

Po raz czwarty na profesjonalnej scenie zaprezentują się zakwalifikowane do konkursu zespoły muzyczne z Gminy Jabłonna i nie tylko. W tym roku Tygiel nabiera rozmachu i odbędzie się jako przegląd powiatowy. GCK Jabłonna przyjmuje zgłoszenia do 28 marca.

**31 MAJA, Święto Wsi Zachodnich – teren przy GCK Skierdy**

Zapraszamy na organizowaną przez sołtysów i rady sołeckie plenerową imprezę, która co roku gromadzi coraz większą liczbę naszych mieszkańców. Pomysłowość i pasja wszystkich zaangażowanych w przygotowanie tego wydarzenia za każdym razem owocuje feerią niespodzianek.

**1 CZERWCA, Gminny Dzień Dziecka – błonia Pałacu w Jabłonie**

Impreza plenerowa organizowana z myślą o najmłodszych mieszkańcach naszej gminy. Nie zabraknie dmuchanych zabawek, konkursów i występów na scenie.

**14-15 CZERWCA, Międzynarodowe Seminarium Capoeira, hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Kolejny raz hala sportowa OSiR w Chotomowie zamieni się w gorącą, rytmiczną, brazylijską arenę, gdzie trenować będą zawodnicy z kraju i zagranicy.

**LIPIEC**

**Turniej koszykarski 3 x 3, hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Turniej koszykarski, który na stałe dołączył do kalendarza sportowych imprez w Gminie Jabłonna. Impreza dedykowana amatorskim zespołom, ale mecze są na najwyższym poziomie

**V. edycja Backyard Ultra Polska / II Drużynowe Mistrzostwa Polski Backyard, Pałac w Jabłonie**

Impreza dla prawdziwych Twardzieli i Twardzieli. Backyard to wyjątkowy bieg ultra. Zwycięzca będzie tylko jeden!

**1 SIERPŃNIA, Uroczystości Rocznicowe Wybuchu Powstania Warszawskiego – przy pomniku na Skwerze Alfry i Skiby w Jabłonie**

Tuż przed godziną „W” spotykamy się zawsze pod pomnikiem poruczników Alfry i Skiby, by oddać hołd Powstańcom Warszawskim. Rocznicowym obchodom towarzyszy wspólne śpiewanie patriotycznych pieśni.

**3 SIERPŃNIA, XIII Rajd Rowerowy Powstania Warszawskiego**

Cykliczna impreza sportowa ku czci bohaterów Powstania Warszawskiego. Start spod kościoła w Chotomowie.

**15 SIERPŃNIA, Święto Chotomowa – teren parafii w Chotomowie**

Wydarzenie łączy się z odpustem parafialnym oraz Świętem Wojska Polskiego, dlatego zawsze imprezie towarzyszą atrakcje przygotowane przez żołnierzy.

**6 WRZEŚNIA, Święto Gminy Jabłonna – błonie Pałacu w Jabłonie**

Największe i najważniejsze wydarzenie kulturalno-rozrywkowe gminy, współorganizowane przez miejscowy samorząd, Gminne Centrum Kultury, OSiR, Bibliotekę publiczną, Sołtysów i Rady Sołeckie. Moc atrakcji artystycznych i sportowych, występy i koncerty. Tegoroczną gwiazdą Święta Gminy Jabłonna będzie zespół Happysad.

**Memoriał Siatkarski Tomka Wodzyńskiego, hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Amatorski turniej siatkarski poświęcony pamięci Tomka Wodzyńskiego – pasjonata sportu, samorządowca, radnego Rady Gminy Jabłonna.

**20-21 WRZEŚNIA, XXIII Festiwal „Nauka z Pałacem w tle”, Pałac w Jabłonie**

Wydarzenie od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem i uznaniem wśród jego uczestników. Co roku odwiedza je ponad 3 000 osób aktywnie uczestniczących w prowadzonych zajęciach, wykładach, doświadczeniach i pokazach.

**Pałacowe Spotkania z Muzyką** Przez cały rok, co miesiąc odbywają się bezpłatne koncerty z ramach „Pałacowych spotkań z muzyką”. Najbliższe wydarzenie odbędzie się 27 kwietnia, o godz. 13.00.

**6 PAŹDZIERNIKA, Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, GCK Jabłonna**

Gminne Centrum Kultury w Jabłonie zaprasza wszystkich Seniorów do uczestnictwa w cyklicznych spotkaniach, wykładach i zajęciach prowadzonych w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

**Międzynarodowe Seminarium Capoeira, hala sportowa OSiR w Chotomowie**

Jesienna odsłona międzynarodowej imprezy dedykowanej brazylijskiej sztuce walki.

**20 PAŹDZIERNIKA, Gminne Obchody Święta Seniora**

Społeczność seniorów naszej gminy spotyka się w tym dniu, aby dzielić się radością życia. Nie zabraknie tańców, śpiewów i wspaniałej zabawy.

**10 LISTOPADA, Piknik Historyczny w Skierdach – GCK Skierdy**

Od trzech lat w GCK Skierdy, w przeddzień Święta Niepodległości, organizuje piknik historyczny, który rozpoczyna się „Marszem ku wolności”. Zapraszamy grupy rekonstrukcyjne, pasjonatów militariów, miłośników historii, artystów i przede wszystkim mieszkańców, którzy coraz liczniej uczestniczą w tym niezwykłym wydarzeniu.

**11 LISTOPADA, uroczyste obchody Święta Niepodległości – przy Urzędzie Gminy, oraz przy pomniku w Chotomowie.**

O 12.00 wspólne śpiewanie Hymnu, rozstrzygnięcie konkursu patriotycznego i uroczysty Polonez. Wieczorem w Chotomowie, po msz św. za ojczyznę, rozpoczną się uroczystości pod pomnikiem Bohaterów Walk o Niepodległość 1939-1945. Obchody kończy tradycyjny koncert pieśni patriotycznych w GCK Chotomów. Zapraszamy także do Trzcian na XI spacer „Trzciany mało znane”. 12:00 zbieramy się na skwerze przy Urzędzie Gminy, by włączyć się w ogólnopolską inicjatywę „Niepodległa do Hymnu” i rozstrzygnąć coroczny patriotyczny konkurs plastyczny, organizowany przez Urząd Gminy. Wieczorem w Chotomowie odbędzie się msza św. za ojczyznę oraz uroczystości przy pomniku Bohaterów Walk o Niepodległość 1939-1945. Obchody Święta kończą tradycyjnie koncertem pieśni patriotycznych w GCK Chotomów.

**Jabłonna dla Niepodległej z Fundacją Lupus** – biegi dla dzieci i bieg główny na dystansie 5 km, przy hali sportowej w Chotomowie. W listopadzie wszyscy jesteśmy biało-czerwonii! I w tych barwach biegniemy dla Niepodległej! Impreza dla biegaczy w każdym wieku.

**GRUDZIEŃ**

**XVI Mikołajkowy Turniej Siatkarski o Puchar Wójta Gminy Jabłonna** – hala sportowa OSiR w Chotomowie. Międzyszkolny turniej siatkarski, w mikołajkowym klimacie. Drużyny dziewcząt i chłopców już 16 raz będą rywalizować o puchar i tytuł.

**Mikołajkowy Turniej Piłkarski z AP11** – hala sportowa OSiR w Chotomowie

Mikołajkowy turniej halowej piłki nożnej organizowany przez Akademię Piłkarską 11

**Więcej informacji znajdziecie na:** [www.osirjablonna.pl](http://www.osirjablonna.pl) i na: [gckjablonna.pl](http://gckjablonna.pl)

## MDP Jabłonna – Rozpaleni do działania!

W sobotę, 1 marca 2025 roku, w hali sportowej w Wieliszewie odbyły się I Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Legionowskiego. Zawody miały na celu rozwijanie umiejętności i sprawności młodzieży w zakresie działań ratowniczo-gaśniczych a także integrację drużyn MDP.

W zawodach brało udział 13 drużyn z jednostek terenu powiatu legionowskiego. OSP Jabłonna również wystawiła swoją reprezentację składającą się z 2 drużyn: chłopców i dziewcząt. Konkurencja nie była mała, a przygotowanie zawodników z innych jednostek było na bardzo wysokim poziomie. Przez ostatnie kilka dni lutego, wieczorami, po szkolnych zajęciach dzieci spotykały się w jednostce i ćwiczyły. Mimo zmęczenia i natłoku obowiązków, codziennie pojawiały się z uśmiechem na twarzy i przygotowywały się do konkurencji. Wyniki pokazały, że młodzież wykonała ogrom pracy. W klasyfi-



kacji drużyn żeńskich dziewczęta zajęły 2 miejsce. Drużyna chłopców stanęła tuż za podium kończąc zawody na 4 miejscu. To jednak nie koniec osiągnięć. Drużna – Zuzanna Leszczyńska pokonała ponad 60 zawodników i zawodniczek i zwyciężyła w klasyfikacji indywidualnej. „Jak tylko usłyszałam

wyniki „moich dzieciaków” łezka w oku się zakręciła. Jestem z nich dumna i wiem, że warto inwestować swój czas dla nich. To że jestem ich opiekunką to też nie przypadek. W końcu sama zaczynałam swoją strażacką przygodę jako 13-letnia dziewczynka.” – mówi Ewelina Fonder, opiekunka drużyny.

Młodzież coraz częściej pochłonięta jest życiem w internecie, smartfonami i innymi nowinkami technologicznymi. Ich życie społeczne często zanika, a autorytetami stają się ludzie z TikToka czy innych portali społecznościowych. „Aktualnie bardzo dużym wyzwaniem jest, aby zachęcić młodzież do aktywności. Nam się to udało. Mówiąc Nam – mam na myśli opiekunów. Widać to było podczas ostatnich zawodów strażackich. Liczba tych dzieciaków

bardzo miło nas zaskoczyła. Mam nadzieję że nasza praca zaowocuje w życiu tych młodych ludzi i będą wiedzieli, że straż to nie tylko służba – to rodzina!” – dodaje Pani Ewelina.

W Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Jabłonie zrzeszonych jest 35 młodych adeptów pożarnictwa, w wieku od 10 do 18 lat. Młodzi druhowie spotykają się w remizie OSP Jabłonna i pod okiem swoich starszych kolegów uczą się podstaw strażackiego rzemiosła, pierwszej pomocy, a także angażują się w życie naszej lokalnej społeczności.

### CYKLICZNE Bezpłatne zajęcia w OSiR:

- **ZUMBA Fitness** - poniedziałki, 19:00 – Hala OSiR w Chotomowie
  - **CROSS TRENING** - poniedziałki, 20:00 – Hala OSiR w Chotomowie
  - **Otwarte Treningi Biegowe z Emilem Dobrowolskim** – wtorki, 19:00 – Hala OSiR w Chotomowie/od kwietnia plener – zbiórka pod halą
  - **TENISOWE PIĄTKI** - Piątki, 17:00 – Hala OSiR w Chotomowie
  - **PiłkarSkierdy (od kwietnia)** – wtorki, czwartki i soboty – zajęcia piłkarskie dla dzieci i młodzieży- boisko w Skierdach ul. Nadwiślańska 1
- Grupa młodsza: wtorki i czwartki, godz. 17:00–18:00, soboty godz. 10:00–11:30, Grupa starsza: wtorki i czwartki, godz. 18:00–19:00, soboty godz. 11:30–13:00



# TEKSTYLIA DO PSZOK

Od 2025 roku w całej Polsce zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące utylizacji tekstyliów i odzieży. Zgodnie z nowymi regulacjami zużyte ubrania i tekstylia powinny trafiać do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

## Dlaczego to tak ważne?

**Przemysł tekstylny** to jeden z największych trucielni środowiska. **Oto kilka niechlubnych faktów\*:**

- ▶ **FAKT nr 1:** Przemysł tekstylny odpowiada za ok. 10% globalnej rocznej emisji dwutlenku węgla. Produkcja odzieży generuje do 3 miliardów ton CO<sub>2</sub> rocznie.
- ▶ **FAKT nr 2:** Przemysł modowy zużywa ok 79 miliardów litrów wody rocznie. Produkcja jednego T-shirtu wymaga ok. 2700 litrów wody, czyli tyle, ile jedna osoba dorosła potrzebuje przez 2,5 roku.
- ▶ **FAKT nr 3:** Farbowanie tekstyliów jest drugim największym źródłem zanieczyszczenia wody na świecie.
- ▶ **FAKT nr 4:** Co sekundę spala się lub wyrzuca na wysypisko tyle ubrań ile pomieści śmieciarka pełna odzieży.
- ▶ **FAKT nr 5:** Pranie syntetycznych ubrań powoduje uwalnianie mikroplastiku, który trafia do środowiska.

\*źródło: planbe, edu, gov, politykanoizz, kierunekenergetyka, wordpress

## Co się zmieniło?

Od stycznia 2025 roku każdy mieszkaniec ma obowiązek oddawania zużytych tekstyliów do PSZOK-u. Do recyklingu trafiają nie tylko ubrania, ale też pościele, firany, obrusy, obuwie, koce, legowiska dla zwierząt itp. Dzięki nowym zasadom można ograniczyć ilość odpadów i zwiększyć poziom recyklingu.

## Gdzie oddać tekstylia w Gminie Jabłonna?

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jabłonce, ul. Chotomowska 61C

## Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 12:00–18:00  
Środa: 12:00–18:00  
Sobota: 8:00–14:00

## Co zrobić ze starymi ubraniami?

**Sprzedaj lub oddaj** – jeśli ubrania są w dobrym stanie, warto dać im drugie życie np. wystawiając je na sprzedaż w Internecie lub biorąc udział w akcji „Ciuch w ruch” zainicjowanej przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Jabłonna. Punkt wymiany ubrań czynny jest całą dobę, w dni powszednie, weekendy i święta. Znajduje się przy ul. Modlińskiej 152.

- **Zanieś do PSZOK-u** – zniszczone lub zużyte tekstylia należy dostarczyć do punktu.

- **Korzystaj z kontenerów PCK** – Gmina Jabłonna podpisała porozumienie z PCK, aby mieszkańcy mogli korzystać z kontenerów organizacji, które są rozmieszczone w wielu miejscach gminy. Do kontenerów przyjmowane są używane, ale niezniszczone rzeczy.

## • Zrób EKOzwrot Inpostem

Niepotrzebną odzież wystarczy umieścić w dowolnym automacie Paczkomat®. Jest to wygodne rozwiązanie, ponieważ maszyny firmy kurierskiej InPost można bez problemu znaleźć na wielu osiedlach w małych oraz dużych miastach. Przewoźnicy InPost odbierają paczki z ubraniami z Paczkomatów, aby następnie mogły one trafić do ponownego obiegu, zostać przekazane do organizacji charytatywnych lub odpowiedzialnej utylizacji (jeśli ich stan nie umożliwi dalszego użytkowania).



## Czego nie wolno robić?

**Nie pal tekstyliów w piecu** – to nielegalne i szkodliwe dla zdrowia! **Nie wyrzucaj do odpadów zmieszanych** – za błędy w segregacji mogą grozić kary. **Nie zostawiaj odzieży na dzikich wysypiskach** – to szkodzi naturze i generuje dodatkowe koszty dla gminy.

Dzięki nowym przepisom możemy realnie wpłynąć na zmniejszenie ilości odpadów i lepsze wykorzystanie surowców wtórnych. Każdy z nas ma wpływ na przyszłość naszej planety – segregujmy odpady odpowiedzialnie.

Lista kontenerów PCK

MIJSCOWOŚĆ	ULICA
Jabłonna	Szkolna 102
Jabłonna	Modlińska 103
Jabłonna	Chotomowska: PSZOK
Jabłonna	Złotej Renety 1
Jabłonna	Zegrzyńska 49b
Jabłonna	Przylesie 5a
Jabłonna	Szkolna 2
Jabłonna	Modlińska 112
Jabłonna	Marmurowa 94/myjnia
Chotomów	Partyzantów 27
Chotomów	Piusa 30a
Chotomów	Partyzantów 124
Chotomów	Partyzantów 10a
Dąbrowa Chotomowska	Kolejowa 36
Suchocin	Rybacka/Wiślana
Trzciany	Granitowa 92
Boża Wola	Dębowa 8
Boża Wola	Dębowa 43

# Profilaktyka zdrowotna w Gminie Jabłonna – inwestycja w przyszłość mieszkańców

Poprawa kondycji zdrowotnej naszych mieszkańców jest bardzo ważna, dlatego od lat Gmina Jabłonna stawia na profilaktykę! Samorząd podejmuje działania o charakterze edukacyjnym, informacyjnym i profilaktycznym skierowane zarówno do dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. To najlepsza inwestycja, która przynosi wymierne efekty zdrowotne i przyczynia się do zachowania dobrej jakości zdrowia mieszkańców.

## Gmina Jabłonna realizuje:

**Program profilaktyki i leczenia próchnicy u dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Jabłonna uczęszczających do szkół podstawowych.** Podniesienie wśród dzieci i ich opiekunów świadomości w zakresie zdrowia jamy ustnej i wykształcenia prawidłowych nawyków związanych z dbaniem o zdrowe zęby jest bardzo ważnym elementem edukacyjnym realizowanego programu. Projekt obejmuje przegląd i instruktaż higieny jamy ustnej oraz czyszczenie gabinetowe i lakowanie zębów, zabiegi zachowawcze, chirurgiczne oraz leczenie kanałowe. W ubiegłym roku wykonano 869 świadczeń medycznych realizowanych przez NZOZ Marta Dent przy ul. Milenijnej 44 w Jabłonce oraz Duo Dental przy ul. Lipowa 62 w Dąbrowie Chotomowskiej.

**Specjalistyczną pomoc ginekologiczną, profilaktyka ginekologiczna** pozwala na skuteczną diagnostykę chorób, a w przypadku ich wykrycia, podjęcie leczenia na wczesnym etapie. To nie-

jednokrotnie przyczynia się do uratowania zdrowia, a w niektórych przypadkach nawet życia! Świadczenia obejmujące konsultacje lekarskie oraz USG piersi i USG transwaginalne realizuje Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonce przy ul. Parkowej 21. Mieszkanicy Gminy Jabłonna skorzystali z 509 procedur medycznych w 2024 roku.

**Konsultacje psychologiczne oraz specjalistyczne w zakresie uzależnień, kryzysu w rodzinie, w tym przemocy.** Stres, pośpiech i ciągła presja pod jaką żyjemy powodują, że nasze zdrowie psychiczne może być narażone na wiele zagrożeń. Szkodliwy wpływ wywierają również uzależnienia: od alkoholu, od substancji psychoaktywnych (w tym narkotyków), behawioralne (od czynności, np. pracy, zakupów, internetu). Jeśli czujesz, że Twój stan zdrowia psychicznego lub Twoich bliskich pogorszył się, to zachęcamy do skorzystania ze wsparcia psychologicznego w Poradni Zdrowia Psychicznego Psychoklinika przy ul. Tęczowej 5 w Chotomowie lub specjalistów ds. uzależnień działających w Gminnej Komisji Alkoholowej w Jabłonce, gdzie można uzyskać informacje na temat leczenia, terapii i innych form pomocy.

Realizowane przez Gminę Jabłonna działania prozdrowotne cieszą się ogromnym zainteresowaniem i są pozytywnie oceniane przez uczestników projektów. W 2025 r. Gmina Jabłonna dalej kontynuuje powyższe programy. Serdecznie zachęcamy do korzystania z badań.

## GMINNY PROGRAM WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA

### CO ZOSTANIE DOFINANSOWANE?

Wymiana kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie są wyposażone w urządzenia ograniczające emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.

**JAKA BĘDZIE KWOTA DOFINANSOWANIA?**

do 80% poniesionych kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 8 000 zł.

**NIE TRĄĆ CZASU PRZYSTĄP DO PROGRAMU JUŻ DZISIAJ!**

### KTO MOŻE OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE ORAZ DO KIEDY MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Właściciele i współwłaściciele domów jednorodzinnych, nabór wniosków jest ciągły do wyczerpania środków budżetowych. Decyduje kolejność złożenia wniosku.

### JAKIE KOSZTY SĄ KWALIFIKOWANE?

- koszty demontażu dotychczasowego źródła ciepła
- koszty budowy przyłącza gazowego
- w przypadku wymiany dotychczasowego źródła ciepła na kocioł gazowy
- koszty wykonania lub modernizacji instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania
- koszty zakupu i montażu nowego źródła ciepła oraz zakup i montaż zasobnika ciepłej wody użytkowej

### NA JAKIE ŹRÓDŁA CIEPŁA MOŻNA WYMIENIĆ STARY PIEC NA PALIWO STAŁE?

- kocioł gazowy kondensacyjny
- źródła ciepła zasilane energią elektryczną
- pompy ciepła
- kocioł olejowy kondensacyjny
- kocioł na pellet\*

\*montaż kotłów na pellet dopuszczony jest tylko w przypadku braku sieci dystrybucji gazu w okolicy budynku mieszkalnego lub w przypadku, gdy podłączenie do sieci gazowej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione

**WIĘCEJ INFORMACJI:**  
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami  
Tel. (22) 767 73 39  
[www.jablonna.pl](http://www.jablonna.pl)

projekt finansowany przez Gminę Jabłonna

## POTRZEBUJESZ WSPARCIA

bezpłatna pomoc psychologiczna dla mieszkańców Gminy Jabłonna

■ kryzys w rodzinie
■ przemoc
■ uzależnienia

**Psychoklinika**

psycholog  
zapisy od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-22:00  
tel. 512 895 219  
poradnia@psychoklinika.pl  
Chotomów ul. Tęczowa 5A

**GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH w Jabłonce**

specjaliści ds. uzależnień  
Ewa Miłska-Wieteska  
tel. 605 693 887  
Bartłomiej Frukacz  
tel. 888 722 843

realizacja na terenie Gminy Jabłonna



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2025 ROKU		MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ	
REJON 1	<b>JABŁONNA:</b> 1-go Maja, Al. Kard. Wyszyńskiego, Bukowa, Brzozowa, Cudne Manowce, Dereniowa, Dworkowa, Jana Matejki, Jasna, Jodłowa, Kameralna, Klonowa, Lasek Brzozowy, Leśna, Marmurowa, Modlińska 2-10A (parzyste), Malinowe Lato, Milenijna, Nad Smużną Dolinką, Ogrodowa, Przylesie, Politechniczna, Słoneczna Polana, Sosnowa, Studencka, Świerkowa, Tęczowa, Topolowa, Wiedzy, Wiosenna, Zagajnikowa.	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20	3, 17	1, 15, 29	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	2, 16, 30
		SELEKTYWNE	28	25	23	20	18	16	12	10	7	5
		BIODEGRADOWALNE	31	14, 28	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24	8
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	3						1			
REJON 2	<b>JABŁONNA:</b> Akacja, Buchnik Las, Krzywa, Modlińska 1-103F (nieparzyste) 14-148 (parzyste), Motylkowa, Nivna, Nowa, Okulickiego, Pańska, Parkowa, Piaskowa, Rekreacyjna, Spokojna, Szarych Szeregów, Szkolna 2C-64E, Wakacyjna, Wczasowa, Wiejska, Wiśłana, Wygonowa, Zegrzyńska 15, 19, 19A, 21, Złotej Renety, Źródłana	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	8, 22	5, 21	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4, 18
		SELEKTYWNE	5	2, 30	28	25	23	20	17	15	12	10
		BIODEGRADOWALNE	26	9, 23	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	3, 31
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	4						2			
REJON 3	<b>JABŁONNA:</b> Cicha, Chotomowska, Chelmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michalowskiego, Modlińska 154-244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Uroczą, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21) Cicha, Chotomowska, Chelmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michalowskiego, Modlińska 154-244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Uroczą, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21)	ZMIESZANE	6, 20	3, 17, 26	15, 29	12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 27
		SELEKTYWNE	4	1, 29	27	24	22	19	16	14	15	9
		BIODEGRADOWALNE	5	2, 16, 30	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	3, 17	1, 16, 29	12, 26	10
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	5						3			
REJON 4	<b>CHOTOMÓW:</b> Boczna, Dolinowa, Hanki, Jarzębinowa, Jutrzenki, Kisielskiego, Konopnickiej, Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B-H, Kwiatowa, Łąkowa, Majowa, Malinowa, Niecała, Ogrodowa, Okólna, Piusa XI, Polna, Porannej Rosy, Przyjazna, Rycerska, Św. Tomasza z Akwinu, Uroczą, Żwirki i Wigury	ZMIESZANE	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	2, 16, 30	14, 28	15, 25	9, 23
		SELEKTYWNE	24	26	19	16	14	11	8	6	3	1, 29
		BIODEGRADOWALNE	27	10, 24	8, 22	5, 21	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	6						4			
REJON 5	<b>CHOTOMÓW:</b> Bagienna, Dobra, Gwiazdździ, Jasna, Partyzantów 1-25 (za wyjątkiem Partyzantów 10-24/4 (parzyste)), Partyzantów 106A-116 (parzyste), Parkowa, Pogodna, Promienna, Radosna, Serdeczna, Spokojna, Szafi rowa, Szczęśliwa, Światłista, Tęczowa, Wesoła, Willowa, Życliwa	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	3, 17	1, 15, 29	12, 26	10, 24
		SELEKTYWNE	25	22	20	17	15	12	9	7	4	2, 30
		BIODEGRADOWALNE	7	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	12
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	7						5			
REJON 6	<b>CHOTOMÓW:</b> Czarodzieja, Ekologiczna, Górzysta, Hiacyntowa, Jesionowa, Klonowa, Kolejowa 47A-81 (nieparzyste), Krótka, Książęcowa, Leśna, Mała, Obróćców Modlina, Partyzantów 10-24/4 (parzyste), Piękna, Przechodnia, Podleśna, Poprzeczna, Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Szyszłowa, Tulipanowa, Wąska, Wrzosowa, Żeligowskiego	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	3, 17, 31
		SELEKTYWNE	3, 31	28	26	23	21	18	15	13	10	8
		BIODEGRADOWALNE	24	7, 22	5, 19	2, 16, 30	14, 28	11, 25	8, 22	6, 20	3, 17	1, 29
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	10						8			
REJON 7	<b>CHOTOMÓW:</b> Bukowa, Cisowa, Dębowa, Lipowa, Świerkowa, Wspólna <b>DĄBROWA CHOTOMOWSKA:</b> Botaniczna, Cedrowa, Czeremchowa, Jaworowa, Kolejowa, Lipowa, Magnolii, Modrzewiowa, Olszynowa, Poziomkowa, Przylesna, Przyrodnicza, Wawrzynowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wspólna	ZMIESZANE	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	12, 27
		SELEKTYWNE	17	14	12	9	7	4	1, 29	27	24	22
		BIODEGRADOWALNE	27	10, 24	8, 22	5, 21	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	11						9			
REJON 8	<b>CHOTOMÓW:</b> Akacja, Baśniowa, Brzozowa, Dworcowa, Fiołkowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Kolejowa (za wyjątkiem Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B-H, 47A-81 (nieparzyste)), Kordeckiego, Leszczynowa, Olszowa, Partryzantów 26-114 (za wyjątkiem Partyzantów 106A-116 (parzyste)), Rajska, Sielska, Spacerowa, Sporna, Szumiący Las, Wypoczynkowa, Złota	ZMIESZANE	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4, 18	1, 16, 29	12, 26	10, 24	7, 21	5, 19
		SELEKTYWNE	26	23	21	18	16	13	10	8	5	3, 31
		BIODEGRADOWALNE	6	3, 17	10, 15, 29	12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	12						10			
REJON 9	<b>RAJSZEW:</b> Chabrowa, Daliowa, Dzika, Fiołkowa, Golfowa, Jaśminowa, Kalinowa, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Makowa, Magnolii, Malwowa, Mazowiecka, Modlińska, Nasturcji, Nasza Droga, Polna, Rajska, Różana, Storzycyowa, Słoneczna, Wiosenna <b>JABŁONNA:</b> Abramowicza, Bagno, Bliska, Dębowa, Instytutka, Jesienna, Konwaliowa, łączna, Miła, Prosta, Różowa, Wałowa, Modlińska 107-229 (nieparzyste), 248-326 (parzyste), Wrzosowa, Zielona, Zygmunt Bziuka	ZMIESZANE	10, 24	7, 26	5, 19	2, 16, 30	14, 28	11, 25	8, 22	6, 20	3, 17	1, 15, 29
		SELEKTYWNE	20	17	15	12	10	7	4	2, 30	27	27
		BIODEGRADOWALNE	4	1, 15, 29	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	2, 16, 30	14, 28	15, 25	9
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	13						11			
REJON 10	<b>SKIERDY:</b> Bociania, Bielika, Czajki, Czapl Siewe, Drozda, Falująca, Gołębia, Jaskółki, Jastrzębia, Kanarkowa, Krogulcza, Krucza, Krzywa, Kukulki, Lipowa, Lokalna, Modlińska, Młodzieżowa, Muzyczna, Nadwiślańska, Nikola Tesli, Orla, Pawia, Puszczka, Rodzinna, Rysia, Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowa, Sotecka, Szczygła, Tadeusza Kowalka, Wesoła, Wilgi, Wronia, Zielona, Zięby, Żurawia <b>TRZCIANY:</b> Bursztynowa, Diamentowa, Granitowa, Korolowa, Kwarцова, Leśna, Liściasta, Nefrytowa, Opalowa, Piaskowa, Rubinowa, Smaragdowa, Trzciany, Wydymowa, Żwirowa	ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24	8, 22
		SELEKTYWNE	18	15	13	10	8	5	2, 30	28	25	23
		BIODEGRADOWALNE	7	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	12
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	14						12			
REJON 11	<b>BOŻA WOLA:</b> Akacja, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jałowcowa, Jodłowa, Klonowa, Korolowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Magnolii, Modlińska, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzechowa, Pyłkowa, Sosnowa, Świerkowa Wierzbowa <b>JANÓWEK DRUGI:</b> Brylantowa, Graniczna, Jagodowa, Kwiatowa, Sosnowa, Smaragdowa, Żwirowa <b>SUCHOCIN:</b> Modlińska, Rybacka, Wiklinowa, Wiśłana <b>WÓLKA GÓRSKA:</b> Ciepla, Słoneczna, Wiśłana, Wólka Górska	ZMIESZANE	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4, 18	1, 16, 29	12, 26	10, 24	7, 21	5, 19
		SELEKTYWNE	6	3, 24	29	26	24	21	18	16	13	11
		BIODEGRADOWALNE	4	1, 15, 29	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	2, 16, 30	14, 28	15, 25	9
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	17						15			
REJON 12	<b>ZABUDOWA WIELORODZINNA</b>	ZMIESZANE	3, 5, 7, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 31	2, 4, 7, 9, 11, 14, 16, 18, 23, 25, 28, 30	2, 7, 9, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 26, 28, 30	2, 4, 6, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 30	2, 4, 7, 9, 11, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 28, 30	1, 4, 6, 8, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29	1, 3, 5, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 29	1, 3, 6, 8, 10, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 27, 29, 31	3, 5, 7, 10, 14, 17, 19, 21, 24, 26, 28	1, 3, 5, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 22, 24, 29, 31
		SELEKTYWNE	1, 4, 8, 11, 15, 18, 22, 25, 29	1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29	5, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31	3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28	1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29	2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30	2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30	4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28	4, 8, 12, 15, 18, 22, 25, 29	2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30
		BIODEGRADOWALNE	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	8, 15, 22, 29	5, 12, 26	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	4, 11, 18
		GABARYTY, ELEKTROŚMIECI	27	24	29	26	31	28	25	30	27	27



## Aplikacja EKO harmonogram

Aplikacja Eko Harmonogram jest darmowa i dostępna do pobrania w sklepach: AppStore, Google Play lub Windows Phone Store. Wystarczy wejść na swoim smartfonie do sklepu z aplikacjami, wyszukać Eko Harmonogram i kliknąć zainstaluj!

### Co znajdziemy w aplikacji?

- **Powiadomienia** - wysyła automatycznie przypomnienie o nadchodzącym terminie odbioru odpadów
- **Harmonogram** - pozwala na sprawdzenie terminów wywozu odpadów
- **Reklamacje** - w przypadku braku odbioru odpadów
- **Przypomnienia** - o terminie płatności za odpady
- **Informacje** - o wykorzystanych limitach na PSZOKU
- **Skaner odpadów** - sprawdź czy dane opakowanie nadaje się do recyklingu i gdzie je wyrzucić
- **Wyszukiwarka odpadów** - czyli jak należy sortować śmieci

